PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO UNILATERAL A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2022, PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº
11/2022 - FME, CELEBRADA ENTRE O MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM E A EMPRESA LIGGERO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE
ALIMENTOS LTDA.

Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte dois, o MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNPJ sob o nº 28.741.098/0001-57, com sede na Praça Amaral Peixoto, nº 46, Centro, Silva Jardim, Estado do Rio de Janeiro ,
neste ato representado pela Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia e Presidente do Fundo Municipal – SEMEC/FME –
Srª. Bianka Coutinho Alvim Figueira Mendes, resolve, através do presente, celebrar unilateralmente o Primeiro Termo de Apostilamento da Ata
de Registro de Preços nº 26/2022, com a Empresa LIGGERO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA, com sede na Rua José
Alvarez, nº 154, Loja A, Bairro da Luz – Nova Iguaçu/RJ, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 39.334.984/0001-82, neste ato representada pelo  Sr.
Stylianos Venancio Koracakis, portador do documento de identidade nº 10.187.570-6, órgão expedidor DIC/RJ, CPF nº 080.956.647-82, tendo
em vista o Procedimento Administrativo nº 4303, de 27 (vinte e sete) de abril de 2022, parecer favorável da Procuradoria Jurídica, fl. 28/28v,
Atestado técnico, fl. 29, comprovação de vantajosidade, fl. 43/44 e autorização da Presidente do FME, fl. 45, mediante Cláusulas e condições
seguintes, mantendo-se inalteradas as demais disposições.

1 – DA SUBSTITUIÇÃO DA MARCA:
1.1 – A partir da presente data, fica alterada a marca do item 3 – Peito de frango sem osso, da Ata de Registro de Preços nº 26/2022, Pregão
Presencial SRP nº 11/2022 – FME, conforme especificado abaixo:

Item Especificação Unid. Marca a ser substituída Marca a ser efetivada

3

Peito de frango sem osso congelado. A
quantidade de água não deverá ultrapassar
6% do peso do produto. (portaria nº
210/98). Embalagem pacote c/ 1,0 kg.

Embalagem LIDER RIO RICA

2 – DA RATIFICAÇÃO:
2.1 - Ficam ratificadas as demais Cláusulas estabelecidas na Ata de Registro de Preços nº 26/2022, Pregão Presencial SRP nº 11/2022 – FME,
celebrada em 19 (dezenove) de abril de 2022.

Bianka Coutinho Alvim Figueira Mendes
SEMECT/FME

Mat. 2902/5
Gestora